[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

 эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23» декабря  2019  г.

                                                               № 242/НПА
О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации городского

поселения Агириш от 26.11.2018  № 228/НПА
«О муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами городского
поселения Агириш»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, Уставом городского поселения Агириш, Уставом городского поселения Агириш, постановлением администрации городского поселения Агириш от 29.10.2018 № 208/НПА «О модельной муниципальной программе городского поселения Агириш, порядке формирования утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Агириш».
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации городского поселения Агириш от 26.11.2018  № 228/НПА « О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами городского поселения Агириш», изложив в новой редакции Приложение (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на

официальном сайте городского поселения Агириш.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
     4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                              Г.А.Крицына

 Приложение

к постановлению администрации
 городского поселения Агириш

от 23.12.2019г.  № 242/НПА
Муниципальная программа
 «Управление муниципальными финансами
городского поселения Агириш»
Паспорт муниципальной программы городского поселения Агириш

	Наименование муниципальной  программы
	Управление муниципальными финансами городского поселения Агириш

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)

	Разработчик муниципальной программы
	Финансово-экономический отдел администрации городского поселения Агириш

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Агириш

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Цель муниципальной программы
	Содействие устойчивому исполнению бюджета городского поселения Агириш  и повышению эффективности муниципального управления

	Задачи муниципальной программы
	Подпрограмма 1.

Задача 1. Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств городского поселения Агириш.
Подпрограмма 2.

Задача 1. Управление резервным фондом администрации городского поселения Агириш

	Основные мероприятия
	1.Предоставление бюджету Советского района иных  межбюджетных трансфертов.
2.Управление резервным фондом администрации городского поселения Агириш

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городском поселении Агириш национальных проектов (программ) Российской Федерации
	Мероприятия муниципальной программы не предусматривают реализацию проектов и портфелей проектов.

	Целевые показатели муниципальной программы
	1.Достижение исполнения уточненных плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам на уровне не менее 100%.
2. Исполнение расходных обязательств бюджета городского поселения Агириш за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете городского поселения Агириш, в размере не менее 95%.
3. Увеличение доли расходов бюджета городского поселения Агириш, формируемых в рамках муниципальных программ, до 100%.

4. Не превышать установленный бюджетным законодательством размер резервного фонда городского поселения Агириш 3%.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы и на период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2019-2030 годы составляет 447,9 тыс. руб., в том числе:
2019 год –117,9 тыс. рублей;
2020 год –30,0 тыс. рублей;
2021 год –30,0 тыс. рублей;
2022 год –30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;
2024 год –30,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,0 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 150,0 тыс. рублей.
Средства бюджета городского поселения Агириш – 447,9 тыс.руб., в том числе:
2019 год –117,9 тыс. рублей;
2020 год –30,0 тыс. рублей;
2021 год –30,0 тыс. рублей;
2022 год –30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;
2024 год –30,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,0 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 150,0 тыс. рублей.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городе национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	Мероприятия муниципальной программы не предусматривают реализацию проектов и портфелей проектов, в том числе реализацию приоритетных проектов по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации

Раздел 1»О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики»

1.1. Формирование благоприятной деловой среды

Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы, не направлены на регулирование отношений в сфере предпринимательской деятельности.

1.2. Инвестиционные проекты
Мероприятия, в рамках муниципальной программы, не предусматривают реализацию инвестиционных проектов.
1.3. Развитие конкуренции

Мероприятия муниципальной программы не направлены на осуществление мер по развитию конкуренции и содействию импортозамещению в муниципальном районе, реализацию стандарта развития конкуренции.

Раздел 2. «Механизм реализации муниципальной программы»

1. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Агириш, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Агириш о бюджете городского поселения Агириш.
2. Реализация мероприятий программы осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
3. В бюджете городского поселения Агириш создан резервный фонд администрации городского поселения Агириш. Средства резервного фонда администрации городского поселения Агириш  расходуются на цели, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 17.09.2017 № 109 «Об утверждении Положения о резервном фонде городского поселения Агириш».
4. Реализация мероприятий программы, предусматривающей передачу иных  межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Агириш бюджету Советского района осуществляется в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 06.04.2012 № 202  «Об утверждении положения о предоставлении  иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского  поселения Агириш бюджету  Советского района».
Расчет общего объема и распределения иных межбюджетных трансфертов:
S мбт. = О ба.+ S оп. + S мз.

где: S мбт. – объем  межбюджетных трансфертов необходимых для осуществления переданных полномочий;

О ба. – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на финансирование передаваемых полномочий;

S оп. – сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих  функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

S оп. = ((С1+С2+ Сн…) х Е х  Км )/ Кп

где: С1,2,Н…- средняя  оплата труда работника, непосредственно осуществляющего переданные полномочия, в том числе должностной оклад, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячное денежное поощрение;
Е  – % страховых взносов  на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Км – количество месяцев (срок передачи полномочий);

Кп – количество городских, сельского поселений, передавших аналогичные полномочия.

S мз. – материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = (Пб +  Пк) х Км/Кп

где: Пб – месячная потребность в бумаге;

Пк – потребность в канцелярских товарах;

Км – количество месяцев (срок передачи полномочий);

Кп – количество городских, сельского поселений, передавших аналогичные полномочия.
5. Финансово-экономическое управления осуществляет мониторинг поступлений доходов в бюджет городского поселения Агириш.
 6. Ответственные исполнители муниципальной программы и должностные лица, ответственные за формирование, утверждение и реализацию муниципальных программ:

     6.1.несут ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную); в том числе за достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Агириш  бюджету Советского района; достижение целевых показателей муниципальной программы; своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
           6.2. разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых
актов городского поселения Агириш, необходимых для реализации муниципальной программы;

     6.3. обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
           6.4. проводит мониторинг выполнения муниципальной программы и
ежеквартально предоставляют в Уполномоченный орган информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

     6.5. ежегодно предоставляют в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Агириш  отчет о реализации муниципальной программы в порядке, установленном постановлением администрации городского поселения Агириш;

      6.6. ежегодно проводят оценку эффективности реализации муниципальной
программы в порядке, установленном постановлением администрации городского поселения Агириш;
           6.7. организуют размещение муниципальной программы в актуальной редакции,
информации о реализации муниципальной программы на официальном сайте
администрации городского поселения Агириш.

     7.Соисполнители муниципальной программы:
         7.1. обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которых они являются;
          7.2. несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которой они являются;
          7.3. представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
           7.4. представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, подготовки годового отчета о реализации муниципальной программы.
Целевые показатели муниципальной программы

	№

№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам

	2019
 год
	2020 год
	2021

год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030

годы
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	1.
	Достижение исполнения уточненных плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам,%.

	95,0
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	100

	2.
	Исполнение расходных обязательств бюджета городского поселения Агириш за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете городского поселения Агириш,%

	95,0
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	100

	3.
	Увеличение доли  расходов бюджетов поселений, входящих в состав городского поселения Агириш, формируемых в рамках муниципальных программ, %
	99,7
	99,7
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,9
	100

	4.
	Не превышать установленный бюджетным законодательством размер резервного фонда администрации городского поселения Агириш , %
	3
	<=3
	<=3
	<=3
	<=3
	<=3
	<=3
	<=3
	<=3
	3

           Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты (тыс.рублей)

	всего
	В том числе

	2019

год
	2020

год
	2021
год
	2022
 год
	2023

год
	2024
 год
	2025
 год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств городского поселения Агириш

	1.1.
	Предоставление бюджету Советского района иных межбюджетных трансфертов
	Администрация городского поселения Агириш
	Всего
	107,9
	107,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш
	107,9
	107,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники

	Итого по задаче 1
	Администрация городского поселения Агириш
	Всего
	107,9
	107,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш

	Иные внебюджетные источники
	107,9
	107,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Управление резервным фондом администрации городского поселения Агириш

	2.1.
	Управление резервным фондом администрации городского поселения Агириш

	Администрация городского поселения Агириш
	Всего
	340,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш
	340,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Иные внебюджетные источники

	Итого по задаче 2

	Всего
	340,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш
	340,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Иные внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе:

	Всего
	447,9
	117,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш
	447,9
	117,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Иные внебюджетные источники

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Проекты, портфели проектов (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	Всего

	Бюджет ХМАО-Югры

	Федеральный бюджет

	Бюджет Советского района

	Бюджет ХМАО-Югры

	Иные внебюджетные источники

	Бюджет г.п.Агириш

	Иные внебюджетные источники

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш

	Иные внебюджетные источники

	Прочие расходы

	Всего
	447,9
	117,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш
	447,9
	117,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Иные внебюджетные источники

	В том числе:

	Администрация городского поселения Агириш

	Всего
	447,9
	117,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО-Югры

	Бюджет г.п.Агириш
	447,9
	117,9
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Иные внебюджетные источники

Таблица 3
Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации*
	№ п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	20__
год
	20__
год
	20__
год
	20__
год
	20__
год
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Примечание: *Заполняется при наличии портфелей проектов и проектов, направленных, в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации.

Таблица 4
Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	Наименование
	Содержание (направление расходов)
	Номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта)

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: Содействие устойчивому исполнению бюджета городского поселения Агириш и повышению эффективности муниципального управления

	Задача 1. Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств городского поселения Агириш

	1.1.
	Обеспечение равных условий Обеспечение равных условий
	Межбюджетные трансферты  перечисляются в бюджет Советского района  в случае  заключения  соглашения  о передаче органами местного самоуправления городского поселения Агириш осуществления части своих полномочий по решению вопросов  местного значения органам местного самоуправления Советского района

	Решение Совета депутатов от 06.04.2012 № 202 «Об утверждении положения о предоставлении  иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского  поселения Агириш бюджету  Советского района

	1.Достижение исполнения уточненных плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам, %
2. Исполнение расходных обязательств бюджета городского поселения Агириш за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете городского поселения Агириш, %
3. Увеличение доли расходов бюджета городского поселения Агириш, формируемых в рамках  ммуниципальных программ, %.

	Задача 3. Управление резервным фондом администрации городского поселения Агириш

	1.2.
	Управление резервным фондом администрации городского поселения Агириш

	Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на:
- непредвиденные расходы и мероприятий местного значения, возникших в течение текущего финансового года;

- на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных обстоятельств.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 17.09.2017 № 109 «Об утверждении Положения о резервном фонде городского поселения Агириш».

	Не превышать установленный бюджетным законодательством размер резервного фонда администрации городского поселения Агириш, %